АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2020 № 1097

             г. Шатура

О проведении муниципального молодежного образовательного форума

«Большая Шатура» в 2020 году

В целях способствования всестороннего развития личности, популяризации

социального и спортивного туризма, формирования понимания ценностей родного края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению культуры, спорта и работы с молодёжью администрации

городского округа Шатура (Ежек М.Ю.):

1.1. Организовать и провести муниципальный молодежный образовательный

форум «Большая Шатура» (далее – Форум) 22-23 августа 2020 года на территории

автономного учреждения «Центр отдыха и оздоровления «Изумрудный» Шатурского

муниципального района Московской области;

1.2. Координировать организацию и проведение Форума по вопросам

взаимодействия всех служб.

2. Утвердить Положение об организации и проведении Форума (Приложение 1).

3. Утвердить смету расходов на обеспечение питания участников, судей и

волонтеров Форума (Приложение 2).

4. Автономному учреждению «Центр отдыха и оздоровления «Изумрудный»

Шатурского муниципального района Московской области (Хамракулов Р.С.):

4.1. Подготовить площадку для проведения Форума в соответствии с требованиями

по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности;

4.2. Обеспечить уборку территории до и после проведения Форума;

4.3. Обеспечить проживание участников, судей и волонтеров Форума;

4.4. Обеспечить питание участников, судей и волонтеров Форума.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Комплексный молодежный

центр городского округа Шатура» (Клюкина Н.А.):

5.1. Обеспечить регистрацию участников Форума по факту прибытия;

5.2. Обеспечить наличие волонтеров на период проведение Форума;

5.3. Организовать и провести площадки для лекций, форумов, семинаров,

тренингов с участием спикеров;

5.4. Организовать досуговые площадки для подростков;

5.5. Организовать и провести площадки туристической направленности;

5.6. Обеспечить судейство.

6. Муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа городского

округа Шатура Московской области» (Кочетов К.Е.):

6.1. Организовать и провести площадки спортивной направленности;

6.2. Обеспечить судейство.

6.3. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Районный Дом

культуры им. Нариманова» (Хатакова Е.А.), муниципальному бюджетному учреждению

культуры «Коробовский Дом культуры» (Тандуева Н.Х.), муниципальному бюджетному

учреждение культуры «Пышлицкий Дом культуры» (Стопкина Н.В.) и муниципальному

бюджетному учреждению культуры «Радовицкий Дом культуры» (Ларина М.В.) обеспечить

культурно-массовую программу.

7. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба обеспечения

деятельности органов местного самоуправления городского округа Шатура» (Рангульт

Е.В.):

7.1. Обеспечить доставку оборудования, инвентаря к месту проведения Форума и

обратно;

7.2. Обеспечить доставку участников, судей, волонтеров к месту проведения

Форума и обратно.

8. Управлению по обеспечению безопасности администрации городского округа

Шатура (Александров Ю.В.):

8.1. Организовать взаимодействие с межмуниципальным отделом МВД России

«Шатурский» (Горин Г.Т.), отделом надзорной деятельности и профилактической работы

по городским округам Шатура и Рошаль УНД, и ПР ГУ МЧС России по Московской области

(Котлов В.В.) по обеспечению охраны общественного порядка при проведении Форума;

8.2. Обеспечить работу спасателя на воде в период проведение Форума;

8.3. Организовать парковочное пространство.

9. Рекомендовать ГБУЗ МО «ШЦРБ» (Захарова А.Б.) обеспечить медицинское

обслуживание Форума.

10. Управлению по информационной политике, информатизации и

муниципальным услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.)

осуществить информационное обеспечение Форума и размещение данного постановления

на официальном сайте городского округа Шатура.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю.

 Глава городского округа                                                                                         А.В. Артюхин

Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации

городского округа Шатура

от 27.07.2020 № 1097

ПОЛОЖЕНИЕ

об организации и проведении муниципального молодежного образовательного форума

«Большая Шатура»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет цель и задачи, а также порядок проведения муниципального

молодежного образовательного форум «Большая Шатура» в 2020 году (далее – Форум).

2. Цели и задачи Форума

2.1. Цели Форума:

 сплочение, знакомство молодежных активов, волонтерских движений городского округа

Шатура;

 обучение молодежи различным практикам добровольческой, предпринимательской

деятельности, а также презентация опыта работы в теме экологии, медиа, политики и др.;

 обмен опытом работы, направленной на формирования понимания ценностей родного края;

 обсуждение на дискуссионных площадках форума актуальных проблем привлечения

молодых граждан к активному образу жизни;

 популяризация туризма и здорового образа жизни.

2.2. Задачи Форума:

 Презентация деятельности крупных социальных, добровольческих и бизнес-практик;

 Проведение различных обучающих тренингов и занятий с привлечением опытных спикеров;

 Создание условий для обмена опытом, сплочения и знакомства молодежных активов

 создание положительного образа у молодого гражданина.

3. Организаторы Форума

3.1. Организатором Форума является администрации городского округа Шатура Московской

области и муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный молодежный центр городского

округа Шатура».

3.2. Организатор Форума:

 утверждает программу Форума;

 утверждает состав экспертов;

 утверждает список гостей Форума;

 осуществляет решение организационных вопросов проведения Форума;

 содействует в реализации образовательной, туристической, спортивной и анимационной

программ Форума;

 содействует в обеспечении безопасности, сохранению жизни и здоровья участников и гостей

Форума;

 оповещает заинтересованных лиц о проведении Форума, участвует в формировании списка

участников Форума и осуществляет сбор заявок на участие в Форуме;

 участвует в подготовке объектов инфраструктуры Форума;

 участвует в проведении мероприятий Форума.

3.3. Непосредственное оперативное управление Форумом и его проведение осуществляет штаб

Форума.

3.4. Штаб Форума осуществляет проведение мероприятий Форума, в том числе:

 централизованный заезд и отъезд участников Форума;

 разрабатывает и обеспечивает логистику программ, участие гостей, экспертов, иных лиц,

привлекаемых для проведения Форума;

 организует работу волонтеров Форума;

 организует работу специальных служб на период проведения Форума;

 решает вопросы бытового обустройства участников Форума;

 обеспечивает награждение участников Форума;

 выполняет иные виды работ, связанные с проведением Форума.

4. Время и место проведения Форума

4.1. Форум проводится с 22 по 23 августа 2020 года на территории автономного учреждения «Центр

отдыха и оздоровления «Изумрудный» Шатурского муниципального района Московской области.

4.2. Участники Форума самостоятельно прибывают на место проведения Форума до 09:00

22.08.2020 года.

4.4. Начало работы площадок Форума с 22.08.2020 согласно программе.

5. Участники Форума

5.1. В работе Форума принимают участие активы образовательных учреждений, молодежные и

добровольческие команды от 16-30 лет. Общее количество участников Форума – 80 человек.

5.3. В день прибытия на Форум участники подписывают согласие соблюдать Правила пребывания

на Форуме.

5.4. Каждый участник Форума должен иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий

личность, полис обязательного медицинского страхования. Детям до 16 лет необходимо иметь

справку, выданную медицинской организацией, об отсутствии медицинских противопоказаний для

занятий спортом (с указанием группы здоровья, медицинской группы для занятий физической

культурой, информации о проведенной профилактической прививки против кори) или по форме

№ 079/у. 5.5.

6. Регистрация участников
6.1. Регистрация участников Форума осуществляется с 1 по 10 августа 2020 года включительно.

7. Порядок проведения Форума

7.1. Форум проводится по четырем направлениям:

«Медиа»,

«Патриотика»,

«Волонтерство»,

«Бизнес».

7.2. Программа Форума приведена в Приложении № 2.

8. Финансирование Форума

8.1. Все расходы, связанные с обеспечением инфраструктуры, организацией мероприятий Форума

осуществляются за счет средств организатора Форума.

8.2. Расходы, связанные с проездом до места проведения Форума и обратно, с питанием,

осуществляются за счет личных средств участников.

9. Заключительные положения

9.1. Информация о мероприятиях Форума размещается на сайте городского округа Шатура

www.shatura.ru.

9.2. Контактные лица:

 по вопросам проведения Форума – Давыдов Виталий Юрьевич, +7(926)700-58-10;

 по вопросам организации Форума – Клюкина Наталья Анатольевна, +7(968)957-12-98;

 по вопросам размещения на месте проведения Форума – Грязнов Игорь Александрович,

+7(916)555-85-44.

Приложение 1

к Положению об организации и проведении

молодежного образовательного форума

«Большая Шатура»

ПРАВИЛА

пребывания на молодежного образовательного форума

«Большая Шатура»

1. Общие положения

1.1. Все участники Форума обязаны знать и соблюдать Положение о Форуме и настоящие

«Правила пребывания» (далее – Правила).

1.2. Перед началом проведения Форума каждый участник должен быть ознакомлен под

роспись с настоящими Правилами, правилами техники безопасности и о самостоятельном

несении ответственности за свою жизнь и здоровье.

2. Проживание на территории Форума

2.1. Во время проведения Форума запрещается:

 приносить, хранить, употреблять и распространять наркотические средства и любые

алкогольные напитки (включая пиво);

 изменять местонахождение оборудования, предназначенного для проведения

мероприятий на Форуме, мешать участию в мероприятиях других участников;

 курить вне специально отведенных мест;

 употреблять ненормативную лексику;

 нарушать нормы поведения в общественных местах;

 размещаться на территории без разрешения организаторов Форума;

 портить и уничтожать зеленые насаждения и любые другие объекты, находящиеся на

территории проведения Форума;

 разведение открытого огня, который может нанести ущерб прилегающей территории

и стать причиной пожара.

 нарушать режим Форума.

2.2. Участники Форума обязаны:

 быть взаимно вежливыми и дисциплинированными;

 присутствовать на мероприятиях, проводимых на Форуме;

 выполнять распоряжения волонтера команды, связанные с организацией проживания,

дисциплиной и выполнением программы Форума;

 соблюдать меры безопасности при пользовании острыми предметами, специальным

снаряжением, открытым огнем;

 оставлять мусор только в специально отведенных местах;

 находиться с 23:00 до 07:00 на территории бивака. В этот период запрещается громко

разговаривать, играть на гитаре, совершать иные действия, вызывающие шум;

 при отъезде с территории участники Форума обязаны навести порядок в месте своего

проживания;

 неукоснительно соблюдать настоящие Правила и следовать распорядку проведения

Форума.

3. Меры безопасности и ответственность участников

3.1. Во время проведения мероприятий Форума участники должны соблюдать меры

безопасности и выполнять все распоряжения организаторов и волонтеров.

3.2. На территории Форума запрещается парковка автотранспорта вне специально

отведенного места. Высадка (посадка) пассажиров из автотранспорта (в автотранспорт),

выгрузка (погрузка) снаряжения и продуктов питания осуществляются на парковке.

3.3. В случае ЧП участники Форума обязаны оказать помощь пострадавшему и

немедленно сообщить о ЧП в штаб Форума.

3.4. Участники Форума несут материальную ответственность за причиненный

оборудованию и снаряжению Форума материальный ущерб или его потерю, а также за

ущерб, причиненный зеленым насаждениям.

3.5. Участники Форума, нарушившие настоящие правила, исключаются из числа

участников Форума и покидают пределы территории Форума.

Приложение 2

к Положению об организации и проведении

молодежного образовательного форума

«Большая Шатура»

ПРОГРАММА

молодежного образовательного форума «Большая Шатура»

Время проведения Наименование мероприятия

22 августа

До 09:45 Регистрация участников Форума

10:00 Открытие форума

11:00 Начало работы образовательных площадок

Направление «Медиа»

Полина Прохорова, исполнительный продюсер Stob Films. Журналист, ведущая.

Направление «Патриотика»

Антон Фурсов, пресс-секретарь штаба Регионального отделения общественного движения

ЮНАРМИЯ Московской области. Организатор более 800 акций и массовых мероприятий

различных уровней. Региональный координатор Всероссийского патриотического проекта

«Диалоги с Героями», Всероссийской добровольческой акции «1000000 добрых дел»,

председатель оргкомитета серии патриотических конкурсов Московской области

«Конкурсы Подмосковья».

Направление «Волонтерство»

Представитель фонда «Старость в Радость» и Московская областная общественная

организация помощи многодетным семьям «Многодетные мамы» в лице Семенова М.А.

Направление «Бизнес»

Пилипенко Ольга Андреевна – общественный деятель, лауреат премии "Наше

Подмосковье", руководитель пресс-службы региональной координационного центра

Московской области worldSkill Russia, маркетолог центра опережающей профессиональной

подготовки Московской области, член молодежного парламента городов Балашиха и

Подольск, старший лейтенант внутренней службы МЧС России, продюсер

межрегиональных российских проектов (интернет-проектов офлайн/онлайн).

13:30 – 14:00 Обед

14:00 – 16:00 Продолжение работы образовательных площадок

16:30 – 18:00 Квест 75-лет Победы

16:30 – 19:00 Спортивная программа

19:00 – 19:30 Свободное время и подготовка к презентации команд

19:30 – 20:30 Ужин

20:30 – 22:30 Дискотека, подвижные игры и кинопросмотр фильмов

22:30 Подведение итогов дня, свечка с тим-лидерами команд

23:00 Отбой

23 августа

08:00 Подъем

08:30 – 08:45 Совместная зарядка на главной площади форума

09:00 – 10:00 Завтрак

10:00 – 11:30 Свободное время, работа спортивных площадок, подготовка к

презентации, клуб интеллектуальных игр

11:30 – 12:00 Интерактив с приглашенным спикером Федором Харитоновым на тему

«Трезвость»

12:00 Презентация визитных карточек команд, закрытие форума

12:30 – 13:30 Обед

15:00 Отъезд участников

Приложение 2

Утверждена

постановлением администрации

городского округа Шатура

от 27.07.2020 № 1097

СМЕТА РАСХОДОВ

на обеспечение питания участников, судей и волонтеров

муниципального молодежного образовательного форума «Большая Шатура»

Заместитель главы

администрации городского округа                                                                      В.Ю. Давыдов

№

п/п
Наименование позиции Кол-во

Ед.

измерения

Стоимость

(руб.)

Сумма

(руб.)

1 Участники (4 приема пищи) 80 чел. 1107,64 88611,2

2 Судьи (4 приема пищи) 15 чел. 1107,64 16614,6

3 Волонтеры (4 приема пищи) 15 чел. 1107,64 16614,6

          121840,4